
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

Об образовании комиссии 
по проведению аукционов на право заключения договора 

аренды объектов муниципальной собственности 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района

В соответствии с федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-Ф3 
«О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения 
объектами муниципальной собственности Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района, утвержденного решением Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 23 января 2015 года №35 п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать комиссию по проведению аукционов на право заключения 
договора аренды объектов муниципальной собственности Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (далее-комиссия) и утвердить её 
состав:

Лагода - заместитель главы Парковского сельского
Виктор Викторович поселения Тихорецкого района (председатель

от РЗ (?3, <£o/d~
посёлок Парковый

комиссии;

Бендиберя
Карина Владимировна

- ведущий специалист финансовой службы 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (заместитель 
председателя комиссии);

Воронова
Елена Анатольевна

- ведущий специалист финансовой службы 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (секретарь 
комиссии).



Члены комиссии:

Рыбкина
Наталья Анатольевна

- специалист 2 категории финансовой службы 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

Федичева
Мария Михайловна

специалист 2 категории общего отдела 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района;

Макеева 
Ольга Ивановна

специалист 2 категории администрации
Парковского се
Тихорецкого района;

сельского поселения

Чередниченко 
Вячеслав Иванович

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
(по согласованию).

2.Утвердить положение о комиссии (прилагается).
3.Комиссии в своей деятельности руководствоваться федеральным 

законом от 26 июля 2006 года №135-Ф3 «О защите конкуренции», Положением 
о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
утвержденного решением Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 23 января 2015 года №35, положением о комиссии.

4.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего 
распоряжения в установленном порядке и размещение на официальном сайте 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
Лагода Виктора Викторовича.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на отношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н. Агеев



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от Сб-06. №  W

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению аукционов на право заключения 
договора аренды объектов муниципальной собственности 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1. Общие положения

^  1.1. Положение о комиссии по проведению аукционов на право
заключения договора аренды объектов недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (далее-Положение) определяет порядок деятельности 
комиссии по проведению аукционов на право заключения договора аренды 
объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
(далее - комиссия) и определения по результатам их проведения победителя.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным 
законом от 26 июля 2006 года №135-Ф3 «О защите конкуренции», Положением 
о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
утвержденного решением Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 23 января 2015 года №35, настоящим Положением.

'О
2. Функции комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. Определяет дату проведения аукциона.
2.2. Утверждает текст информационного извещения о проведении 

аукциона.
2.3. Определяет срок действия договора аренды, заключаемого с 

победителем аукциона.
Решения комиссии по данным вопросам оформляются в виде протокола на 
проведение аукциона.

2.4. Рассматривает принятые от претендентов заявки на участие в 
аукционе с прилагаемыми к ним документами.

2.5. Оформляет протокол об окончании приема и регистрации заявок.

ПРИЛОЖЕНИЕ



2.6. Проверяет правильность оформления документов, представленных 
претендентами.

2.7. Принимает решение о результатах рассмотрения заявок на участие в 
аукционе: о допуске претендентов к участию в аукционе или об отказе в 
допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным Положением о 
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного 
решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 23 января 2015 года №35.

2.8. Принимает решение о продлении срока приема заявок и переносе 
даты проведения. При этом об изменении даты проведения аукциона должны 
быть уведомлены все претенденты, заявки которых на участие в аукционе 
приняты организатором аукциона.

2.9. Принимает решение об отмене аукциона.
2.10. Проводит аукцион.
2.11. Принимает решение об итогах аукциона и определяет победителя 

аукциона, оформляет протокол заседания комиссии, содержащий 
соответствующее заключение, определяющее победителя аукциона или иное 
решение по итогам аукциона.

3. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от 

исполнительных органов государственной власти Российской Федерации и 
Краснодарского края, а также профильных организаций и предприятий 
необходимые для работы комиссии материалы и документы.

3.2. Проводить заседания комиссии, принимать решения и вести 
переписку по всем вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3.3. Приглашать для оценки конкурсных предложений экспертов и 
специалистов, которые участвуют в ее заседаниях с правом совещательного 
голоса.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Состав комиссии, порядок работы комиссии утверждаются 
постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (далее- администрация). В состав комиссии включатся специалисты 
администрации, депутаты Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района. Для организации работ по рассмотрению заявок 
комиссией могут привлекаться соответствующие независимые специалисты и 
эксперты.

4.2.Комиссию возглавляет председатель, который руководит 
деятельностью комиссии.



3

4.3. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. О заседании 
комиссии ее члены оповещаются не позднее, чем за один день до даты 
проведения заседания.

4.5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее 
две трети лиц, входящих в состав комиссии.

4.6. Решение о результатах рассмотрения заявок на участие в аукционе 
(о допуске претендентов к участию в аукционе или об отказе в допуске к 
участию в аукционе) принимается простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов комиссии.

4.7. Решение об итогах аукциона определяется результатом аукциона.
4.8. При равенстве голосов голос председателя комиссии является 

решающим.
4.9. Решения комиссии, в том числе решения о результатах рассмотрения 

заявок на участие в аукционе и об итогах аукциона с определением их 
победителя, оформляются протоколом заседания комиссии, который 
подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

4.10. Заседания комиссии проводятся по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, посёлок Парковый, улица Гагарина,24

Заместитель главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.В.Лагода


